
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 16 de agosto de 2013  Número 85 
     

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

 

DIVERSOS 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO. 

 

A Secretaria Municipal de Assistência Social no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Convoca a sociedade civil do Município de Sete Lagoas para participar do processo de escolha de seus 

representantes e seus respectivos suplentes, para integrar o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência 

para mandato 2013/2015, de acordo com as seguintes categorias: 

 

a) 01 (um) representante de entidades que atuam junto à pessoas com deficiência auditiva; 

b) 01 (um) representante de entidade que atuam junto à pessoa com deficiência visual; 

c) 01 (um) representante de entidade que atuam junto à pessoa com deficiência física; 

d) 01 (um) representante de entidade que atuam junto à pessoa com deficiência intelectual; 

e) 01 (um) representante de empresa ou cooperativa de transporte urbano; 

f) 01 (um) usuário da Política Pública da pessoa com deficiência. 

  

Art. 2º  Os segmentos mencionados deverão indicar um único representante titular e um único suplente para integrar 

o Conselho sendo que se no ato do processo de escolha existir mais de um candidato, a escolha do representante 

ocorrerá segundo seus próprios critérios. 

 

Parágrafo único. A fim de manter a ordem, a isonomia, a eficiência e a celeridade do processo e o interesse público, 

a Secretária Municipal de Assistência Social de Sete Lagoas/MG poderá intervir na eleição, nos limites da 

razoabilidade, caso os candidatos não consigam de modo harmônico e pacífico definir o eleito.  

 

Art. 3º  Caso se inscreva somente um candidato de cada categoria, este será automaticamente considerado eleito, 

devendo o segmento indicar seu suplente.   

 

Art. 4º  A Assembleia Eleitoral terá início às 08 horas do dia 22 de agosto de 2013, na Central dos Conselhos de 

Políticas Sociais, localizada à Rua América, nº 313, Bairro Jardim Cambuí, Sete Lagoas/MG. 

 

Art. 5º  Assembleia será instalada pela Secretária Municipal de Assistência Social de Sete Lagos/MG, que conduzirá 

o processo de votação. 

 

Art 6º  O resultado da Assembleia será lavrado em ata, onde constará o nome dos eleitos. 

 

Sete Lagoas-MG, 14 de agosto de 2013. 

    

SELMA GERALDA PONTELO 

Secretária Municipal de Assistência Social de Sete Lagoas – MG 

 
 
 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 16 de agosto de 2013  Número 85 
     

 

Página 2 
 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

SAAE 
 

 

ESCLARECIMENTOS SOBRE O PROCESSO LICITATÓRIO Nº 130/2013 - MODALIDADE 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2013 – AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA –   SAAE/SETE 

LAGOAS – MG. 

 

ÀS 

LICITANTE PROPONENTES 

 

REF. PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS SOBRE O EDITAL 

 

a) Em referência à resposta do questionamento 10, já publicado, vimos esclarecer conforme abaixo: 

Resp.: Item 1 – Conforme está no Edital, apenas o engº. Coordenador deverá apresentar o atestado. Os demais serão 

considerados pelo tempo de formação. 

 

b) Em referência às respostas dos questionamentos 12 e 13 já publicados, vimos esclarecer conforme abaixo: 

Resp.: Item 2 – Será necessário apenas 02 (dois) atestados para se obter 25 pontos, mas, será considerado para 

desempate a melhor colocação da empresa que apresentar os 03 (três) atestados com os requisitos citados no edital. 

 

Sete Lagoas/MG, 14 de agosto de 2013. 

 

Comissão Permanente de Licitação. 

 

 

AVISO DE EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2013. 

 

O SAAE de Sete Lagoas/MG, CNPJ nº 24.996.845/0001-47, torna público que realizará licitação na modalidade de 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2013 – tipo menor preço global por lote, para contratação de empresa especializada, 

através do SRP, para eventual e futura prestação de serviços de manutenção, fornecimento de peças e acessórios 

genuínos e originais da marca das Bombas e Motores, de acordo com as quantidades e necessidades do SAAE, 

conforme especificações contidas no termo de referência nº 353/2013, especificações constantes no anexo III e demais 

condições do edital da licitação. O pregoeiro iniciará a sessão no dia 05/09/2013, horário de 09:00 horas, à Travessa 

Juarez Tanure, nº 15, 4º andar, Centro, Sete Lagoas/MG. Os interessados poderão retirar o Edital no site 

https://www.setelagoas.mg.gov.br. Maiores informações pelo fone: (31) 3779-3718. Dotação Orçamentária própria do 

SAAE. 

 

Sete Lagoas/MG, 15 de agosto de 2013. 

 

Leonardo Davince Goulart – Pregoeiro. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 1  Sete Lagoas, 16 de agosto de 2013  Número 85 
     

 

Página 3 
 

 

FUMEP 
 

 

AVISO PREGÃO PRESENCIAL. 

 

FUMEP - Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante – Sete Lagoas/MG  Processo Licitatório nº 005/2013 – 

Pregão Presencial nº 005/2013 Objeto: Aquisição de equipamentos para o laboratório de Análises Clínicas da Escola 

Técnica Municipal de Sete Lagoas – Unidade da FUMEP. Os envelopes serão recebidos até as 13h e 30min do dia 

06/09/2013, no Setor de Licitações e Compras da FUMEP, à Travessa Juarez Tanure, nº 15, 4º andar – Centro – Sete 

Lagoas/MG - Abertura dos Envelopes: 06/09/2013 – Hora: 14h, no mesmo endereço. Retirada do edital nos endereços 

eletrônicos: www.etmsl.com.br e www.setelagoas.mg.gov.br.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, (MG) 
Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013. 

Edição, impressão e disponibilização: 
Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Governo e Comunicação Social 
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16 – Centro 
Telefone:  (31) 3779.7472 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  
Acesso ao Diário Oficial: http://diario.setelagoas.mg.gov.br 

 

http://www.etmsl.com.br/
http://www.setelagoas.mg.gov.br/

